
اخبار كشور

خبر ویژه
پرهیز از سیاست پرهزینه 

یا بازی در نقش مهره پیاده دشمن؟!
روزنامه هم‌میهن، دو سرمقاله با عنوان »پرهیز از سیاست پرهزینه« و 
»مذاکره، بلی یا خیر؟«، به قلم محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان 

منتشر کرد.
در این دو مقاله ادعا شده:

»-هنگامی که تصمیم لازم و درست را در زمان مناسب نگیریم، ممکن است با 
گذشت زمان، اعتبار و کارایی آن ضعیف شود. ما استاد از دست دادن فرصت 

و زمان هستیم.
- اولین مسئولیت سیاستمداران، پرهیز از سیاست پرخطر )ریسکی( برای کشور 
است. مسیر منتهی به اسنپ‌بک، یک مسیر کم‌خطر نیست.‌ اسنپ‌بک موجب 

بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت می‌‌شود.
- باید ایده‌های روشنی را در برابر اروپا قرار داد تا اگر هم شد بتوان به توافقاتی 
گام‌به‌گام نیز رسید و یا حداقل زمان برای رسیدن به توافقات اساسی‌تر فراهم شود.
- ایران باید در مسیری گام بردارد که در اولین فرصت به‌سوی توافقی جامع 

درباره مجموعه مسائل خود دست یابد.
- بپذیریم که برای موفقیت گفت‌وگو )مذاکره با آمریکا( هیچ‌گونه ضمانتی وجود 
ندارد. پذیرش گفت‌وگو‌، مانع هیچ اقدام دیگری نیست. قرار نیست حواس ما را 

از مسائل دیگر پرت کند.
- پیمان صلح حدیبیه میان پیامبر و قریش منعقد شد که با هم جنگ داشتند... 

پیامبر مذاکره با دشمن را هیچ‌گاه رد نکردند.
- هدف، پرهیز از جنگ و رسیدن به صلح است. برای به نتیجه رسیدن توافق 
یا تداوم آن تا پایان قرارداد نیز هیچ تضمینی وجود ندارد. همچنان که صلح 

حدیبیه هم نقض شد و به جنگ فتح مکه رسید. 
-آخرین تجربه مهم و حتی موفق ایران، گفت‌وگوهای بهار در مسقط و اروپا با 
نماینده ویژه ترامپ است. ایران چه چیزی را از دست داد که اگر مذاکره نمی‌کرد، 

دچار این زیان نمی‌شد؟
- اگر از طریق جاسوسی یا علم غیب به این یقین می‌رسیدیم که آنان با هدف 
تفاهم نیامده‌اند، باز هم باید گفت‌وگو می‌کردیم تا همه بدانند ایران مانع انجام 

گفت‌وگو نبوده است.
- در آستانه اجلاس سالانه سازمان ملل، مناسب است که در محدوده گفت‌وگوهای 

رسمی و غیررسمی گشایش بیشتری را به‌طور مستقیم آغاز کنیم.
- انسان خردمند حتی اگر نخواهد به توافق برسد، باز هم مذاکره را رد نمی‌کند؛ 

نه اینکه اصل مذاکره را رد کند«.
درباره معیوب و سست بودن این تحلیل هم‌میهن، نکاتی را باید متذکر شد: 
رویکرد مدعیان اصلاحات و اعتدال، در گره زدن همه چیز کشور به مذاکره با 
شیطانی به نام ترامپ، در مسیر دور کردن کشور از خطر بود یا افزایش ریسک؟
وقتی اقتصاد و امنیت و آب خوردن و آلودگی هوا و تدبیر و امید را یک‌جا 
به مذاکره با کدخدا پیوند زدید، این رفتار، چه دریافتی در دشمن مستکبر و 
متخاصم ایجاد می‌کند؟ او را از تهدید و تخاصم باز می‌دارد یا به زدن ضربات 
اقتصادی و نظامی تشجیع می‌کند؟ وقتی در گفتار و رفتار، این پیام نادرست را 
فرستادید که کار و تدبیری جز مذاکره به هر قیمت و در هر شرایط بلد نیستید، 
مجالی هم برای مذاکره و تهدیدزدایی و امتیازگیری باقی می‌ماند؟ یا فقط باید 

دیکته بنویسید؟
به خاطر همین رویکرد معیوب بود که به توافقی عبرت‌آموز مانند برجام 
تن دادید: امتیازات نقد و اغلب برگشت‌ناپذیر دادید و وعده‌های نسیه و بدون 
ضمانت خریدید. همه تعهدات غرب، زیر پا گذاشته شد اما امتیاز اسنپ بک آن 

که مایه سرشکستگی روحانی و ظریف است، باقی ماند!
مگر آقای ظریف نگفت که اروپا در ماجرای برجام، شرافتش را فروخت؟ و 
مگر نه این که اذعان کردید هیچ کاری از اروپا بر نمی‌آید؟ پس معنای مذاکره 

و توافق با اروپا دقیقاً چیست؟!
توافق جامع یعنی چه؟ تکلیف خسارات توافق قبلی چه می‌شود؟ تضمین 
توافق جدید کدام است؟ این بار کدام امتیاز را می‌دهید؟ توان دفاعی؟ تمامیت 
ارضی؟ استقلال کشور؟ تازه می‌رسید به موقعیت تحقیر شده سران اوکراین و 

اروپا در واشنگتن!
اگر سیره پیامبر اعظم )ص( را حجت می‌دانید )که نمی‌دانید( پاسخ دهید: 
آن حضرت وقتی قریش، پیمان صلح را زیر پا گذاشت، چه کرد؟ فرمود پیمان 
پا برجاست و یکطرفه اجرا می‌کنیم؟ )کاری که دولت روحانی به مدت دو سال 
و نه ماه کرد!(. یا مثلًا به دشمن گفت: عیبی ندارد که توافق را زیر پا گذاشتید، 
بیایید توافق جامع‌تری ببندیم و ببینیم امتیازات جدید چه می‌خواهید؟! قطعاً 
نه! پیامبر )ص( با این اتمام حجت، فرمان فتح مکه را صادر کرد. مذاکره‌ای هم 

اگر بود، دعوت کفار به تسلیم بود.
اگر توافق با دشمن هیچ تضمینی ندارد، چرا در برجام مانند عاشق دلباخته، 
توافق )دیکته( نوشتید؟ چرا دو ماه قبل از روز اجرای توافق، همه امتیازات را دادید، 
و حتی ساز و کار شکایت را هم به اراده معشوق، در قالب اسنپ بک سپردید؟!

نوشته‌اید: ایران چه چیزی را در مذاکرات چند ماهه از دست داد که اگر 
مذاکره نمی‌کرد، دچار این زیان نمی‌شد؟ اولاً افکار عمومی و اقتصاد کشور را 
مانند دوره برجام، گرفتار تعلیق و بی‌عملی و انتظار توافق کردید، ثانیاً اغلب 
دستگاه‌های دولتی نیز بر اساس دروغ برساخته توافق، بیش از شش‌ماه نیمه 

تعطیل و معطل بودند.
فرصت تدبیر و تلاش این‌گونه از دست رفت و یک سال از عمر دولت، در 
حالی سپری شد که هم رشد اقتصادی رو به افول گذاشت، و هم کشور -در اثر 

ضعیف‌نمایی شما- گرفتار جنگ شد.
مذاکره با دشمن، یک موضوع است، و از مذاکره سراب ساختن و مردم خود 
را فریب دادن و در عملیات فریب و غافلگیری دشمن شراکت کردن، بحثی دیگر، 

در سطح ارتکاب خیانت است.
در حالی که آمریکا و اسرائیل چند ماه بود نقشه حمله غافلگیران به ایران 
را نهائی می‌کردند، حضرتی و زاهد )رئیس و عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت/ 
همکاران عباس عبدی در روزنامه اعتماد( پشت سر هم ادعا می‌کردند توافق و 
شراکت با ترامپ نزدیک است و هزار تا دو هزار و پانصد میلیارد دلار سرمایه 
خارجی به کشور سرازیر می‌شود! آیا نویسنده هم‌میهن می‌تواند درباره خیانتی 

با این وسعت، توضیحی ارائه کند؟
این عملیات فریب مشترک، در حالی انجام شد که ترامپ و نتانیاهو و 
رسانه‌های آمریکایی فاش کردند اسرائیل و آمریکا از چند ماه قبل، سرگرم 

هماهنگی برای حمله بودند. فقط چند سند:
تارنمای تحلیلی خبری اکسیوس یک روز بعد از حمله: »حمله اسرائیل به 
ایران نتیجه ۸ ماه برنامه‌ریزی و هماهنگی بوده است. حمله شبانه به تأسیسات 
هسته‌ای، پایگاه‌های موشکی، دانشمندان و ژنرال‌های ایران نتیجه هشت‌ماه 
آمادگی‌های مخفیانه از اکتبر )مهر( سال گذشته بود. مقامات اسرائیلی به 
خبرنگاران گفتند این‌ حمله با واشنگتن هماهنگ شده بود. دو مقام اسرائیلی 
گفتند ترامپ و مشاورانش در انظار عمومی مخالفت می‌کردند اما ما چراغ سبز 
واضحی از آمریکا داشتیم. هدف این بود که ایران را قانع کنند حمله‌ای در کار 

نیست و افراد هدف حمله، مکان خود را تغییر ندهند«.
روزنامه وال‌ استریت ژورنال، ششم تیرماه: »در چرخشی غیرمنتظره، 
دیپلماسی آمریکا به پوششی برای حمله غافلگیرانه اسرائیل تبدیل شد. مذاکراتی 
که به عنوان راهی برای حفظ صلح دیده می‌شدند، این فرصت را به اسرائیل 
دادند تا ضربات سنگین نظامی وارد کند. ترامپ روز پنج‌شنبه )یک روز قبل از 
حمله( گفت که فکر نمی‌کند حمله اسرائیل قریب‌الوقوع باشد. تنها چند ساعت 
پس از این اظهارات، اسرائیل حمله گسترده خود را آغاز کرد. هیچ شکی نیست 
که مأموریت ویتکاف در مذاکرات، به‌طور عمده در ایجاد عنصر غافلگیری نقش 
داشت. ایرانی‌ها تصور می‌کردند اسرائیل در حالی که مذاکرات در جریان است 
و یک نشست مهم در آستانه برگزاری ا‌ست، حمله نخواهد کرد. ترامپ تا لحظه‌ 
حمله‌ نتانیاهو، تلاش می‌کرد ایران را فریب دهد. درست وقتی که جنگنده‌های 
اسرائیلی در حال برخاستن بودند، ترامپ در شبکه اجتماعی نوشت: »ما همچنان 
به راه‌حل دیپلماتیک برای مسئله هسته‌ای ایران متعهد هستیم!« کلید فریب، 
این ایده بود که به ذهن ایرانی‌ها القا شود که وقتی آمریکا مشغول مذاکره است، 
حمله‌ای در کار نخواهد بود؛ تا از این طریق، اسرائیل بتواند بدون اینکه عنصر 

غافلگیری را از دست دهد، به ایران حمله کند«.
نتانیاهو در گفت‌و‌گو با فاکس نیوز: »ترامپ با درخواست علنی از ما برای 
عدم حمله -با علم به اینکه حمله خواهیم کرد- به تحقق عنصر غافلگیری علیه 
ایران کمک کرد. ما کاملًا با آمریکا هماهنگ بودیم. بمباران ایران، کاملًا بین 
من و رئیس ‌جمهور ترامپ هماهنگ شده بود. با هماهنگی کامل بین من و او، 

ایالات متحده به سه تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کرد«.
دونالد ترامپ: »من و نتانیاهو به عنوان یک تیم کار کردیم، شاید هیچ تیمی 

تا به حال این کار را نکرده باشد«.
وقتی زنجانی را تبلیغ می‌کردید 

نمی‌دانستید سوگلی چه کسانی است؟
روزنامه اعتماد با اشاره به بابک زنجانی نوشت: مردم سرمایه‌دار سوگلی 

نمی‌خواهند.
این روزنامه در مقاله مشترکی با امضای عباس عبدی، فیاض زاهد و 
محمد مهاجری نوشت: با کسانی در فضای عمومی مواجه هستیم که قاطعانه 
از بابک زنجانی حمایت می‌کنند، در حالی که همچنان منادیان سرمایه‌داری و 
سرمایه‌گذاری، بدون قواعد اقتصاد بازار بوده و طرفدار سرمایه‌دارانی تابع و گوش 
به فرمان نهادهای قدرت هستند که این تناقضی جدی است در واقع آمدن‌ هر 
سرمایه‌گذار در بازار فرصتی است مغتنم. مشروط بر اینکه نهادهای قدرت از 

سرمایه‌گذاری بدون توجه به شخص خاص و بدون توزیع رانت و بدون نقض 
قواعد اقتصاد بازار و با شفافیت کامل حمایت کنند.

ابهامات درباره بازگشت آقای زنجانی بسیار زیاد است. پیش از پاسخ به آنها، 
حضور در این عرصه و با این حجم از ادعاها و شاخ و شانه کشیدن برای همه، 
نه‌تنها کمکی به اقتصاد رکودی ایران نمی‌کند بلکه موجب نگرانی سرمایه‌داران 
ملی و اصیل نیز می‌شود. ما از اینکه کسی از زیر اعدام بیرون بیاید، ناراحت 
نمی‌شویم خوشحال هم می‌شویم. مگر سلطان‌های قبلی که اعدام شدند چه 
چیزی نصیب مردم شد؟ هیچ، بدتر هم شد. از آزادی آنان هم استقبال می‌کنیم. 
ولی شرط آن پذیرش رقابت و شفافیت و پاسخگویی و بی‌طرفی مطلق حکومت 

نسبت به شهروندان است. مردم سرمایه‌دار سوگلی و نمایشی نمی‌خواهند«.
واکنش هیجانی و پر از تناقض برخی افراطیون مدعی اعتدال و اصلاحات در 
ماجرای بابک زنجانی، در حالی است که آنها در برکشیدن وی نقش منحصر‌به‌فردی 
داشته‌اند. در عین حال در دهه گذشته، پروژه دیگری را تعریف کردند تا با بهانه 
قراردادن عدم بازگشت بخشی از پول نفت صادراتی، به تسویه‌حساب سیاسی 

بپردازند.
۳۰ شهریور ۱۳۹۲، یعنی چند ماه قبل از اینکه تیم »روحانی، زنگنه و 
جهانگیری«، بابک زنجانی را بهانه‌ای برای تسویه‌حساب سیاسی قرار دهند، 
نشریه کارگزارانی »آسمان« )به سردبیری محمد قوچانی(، گفت‌و‌گویی با زنجانی 
ترتیب داد و تصویر او را بر صفحه اول نشاند. این گفت‌و‌گو نشان می‌دهد که 
زنجانی، در واقع سوگلی چه کسانی بوده است. زنجانی در این گفت‌و‌گو، درباره 

روند رشد خود گفته بود:
»زمانی که در پادگان ولی‌عصر تهران سرباز بودم، آقای‌هاشمی‌ رفسنجانی 
برای بازدید به آنجا آمدند، گفتند تعدادی سرباز برای ریاست‌جمهوری، بانک 
مرکزی و جاهای مختلف انتخاب کنند. وقتی به عنوان سرباز به بانک مرکزی 
رفتم گفتند شما باید به ‌عنوان راننده، آقای نوربخش را جابه‌جا کنید. حدود ۵ 
ماه از سربازی‌ام مانده بود. من در دفتر آقای نوربخش کار ثبت‌ نامه‌ها را انجام 
می‌دادم، بعد هم رانندگی آقای نوربخش را می‌کردم. بعد از خدمت... آقای 
نوربخش ۴- ۵ جا را انتخاب کرده بود و برای کنترل بازار به آنها دلار می‌داد تا 
در بازار پخش کنند. آقای نوربخش به من گفت شما هم در این مجموعه‌هایی 
که دارند دلار تزریق می‌کنند، کار کن. اولین روز، ۱۷ میلیون دلار در بازار توزیع 
کردم و اولین کارمزد من هم ۱۷ میلیون تومان بود. هر روز دلار می‌گرفتم و در 
بازار می‌فروختم... )درباره عکس با‌ هاشمی و خاتمی و روحانی( من پیش این 
آقایان رفتم تا جایزه بگیرم... تا حالا ۳-۴ بار آقای‌ هاشمی را از نزدیک دیده‌ام. 
بعد از انتخابات، خدمت ایشان رفتم و توضیحی درباره کارهایم به ایشان دادم.«
محافل مدعی اعتدال و اصلاحات، طی چند سال اخیر روایتی تحریف‌آمیز 
از ماجرای بابک زنجانی به دست دادند تا افکار عمومی را از فهم دقیق آغاز 
و فرجام ماجرای وی منحرف کنند. آقای روحانی ۱۷ اسفند ۱۳۹۴ در یزد با 
اشاره به عدم بازگشت 2/7 میلیارد دلار پول نفت از سوی زنجانی گفته بود: حالا 
می‌گویند محکوم شده به اعدام. ثم ماذا؟ پول کجا رفت؟ اعدام که مشکلی را 
حل نمی‌کند. آنی که سؤال مردم است، این است که این پول کجا رفته است؟ 

قوه قضائیه پول‌های غارت‌شده را پس بگیرد.«
اما پس از آنکه پول بیت‌المال پس گرفته شد، محافل مدعی اعتدال و 
اصلاحات، ریل را عوض کرده و گفتند که چرا حکم زنجانی به‌جای اعدام، به 

حبس تبدیل شده است؟!
بابک زنجانی در جابه‌جایی میلیاردها یورو از وجوه مسدود ایران و کمک به 
بانک مرکزی و وزارت نفت برای تسهیل در دور زدن تحریم‌ها نقش داشته و همین 
موجب تحریم وی توسط خزانه‌داری آمریکا و اروپا شد. حامیان و برکشندگان 
دیرور زنجانی، دوست داشتند او اعدام شود و پول‌ها برنگردد تا بتواند به بازی 

سیاسی مبتذل خود ادامه دهند.
این در حالی است که قوه قضائیه در مسیر رسیدگی، دو راه بیشتر نداشت: 
۱- زنجانی را اعدام کند، اما اموال بیت‌المال به کشور برنگردد. ۲- حکم وی را 
به شرط همکاری برای بازگرداندن اموال، به حبس تبدیل کند. قوه قضائیه در 
این زمینه گزارش داده است: »دادگاه، اواخر سال ۹۴، حکم محکومیت بابک 
زنجانی را صادر کرد. پس از اعتراض زنجانی، دیوان عالی کشور ضمن تأیید 
حکم، این نکته را اضافه کرد: »در صورت استرداد اموال و جبران خسارات وارده، 
محکوم‌علیه استحقاق برخورداری از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی 
را خواهد داشت«. اردیبهشت۱۴۰۲ با ابلاغ رئیس قوه قضائیه، فرصتی با بازه 
زمانی مشخص، به وی داده شد تا تکلیف بازگرداندن بدهی‌ها را مشخص کند. 
با تعامل دستگاه قضائی و سازمان اطلاعات سپاه، اموال بابک زنجانی با همکاری 
خودش در خارج شناسایی شده و مجموعه‌ای از راهکار‌های اطلاعاتی و حقوقی 
برای بازگرداندن اموال در دستورکار قرار گرفت. محموله‌ای معادل بدهی‌های 
ارزی وی در بهمن ۱۴۰۲، طی چند مرحله وارد کشور شده و در اختیار بانک 
مرکزی قرار گرفت که ارزش آن با احتساب اموال مصادره شده قبلی، بیش از 

بدهی‌های وی می‌باشد«.
قوه قضائیه سال گذشته گزارش داد که بابک زنجانی همه بدهی‌های خود 

به دولت را پس داده و مشمول عفو شده است.

 هر سال که به سالروز ولادت فخر عالم امکان و نبی مکرم اسلام 
حضرت محمد )صلی الله علی و آله وسلم ( نزدیک می‌شویم، انگار که 
در جغرافیای جهان اسلام در طول سالی که گذشته هیچ اتفاقی نیفتاده 
و دنیای اسام بدور از هر تنش و جنگی در صلح و آرامش می‌زیسته 
است! اندیشمندان‌، سیاستمداران‌، اصحاب رسانه و...به تکاپو می‌افتند 
که با برگزاری همایش‌ها و جلساتی‌، بزرگ‌ترین ویژگی پیامبر اسلام که 
وحدت بخشی در جامعه اسلامی است را برجسته کنند. کنگره‌، همایش 
و جلسات زیادی است که فضای رسانه‌ای کشورهای مسلمان و البته با 
دوز بالاتر، فضای ایران اسلامی را پر می‌کند. منکر آن نیستیم که این 
جلسات و همایش‌ها در بیداری ملت‌ها تاثیری نداشته که البته داشته 
و خوب هم داشته است که اگر اینچنین نبود امروز که با نسل‌کشی 
صهیونیست‌ها در غزه مواجه هستیم شاهد اعتراضات و تجمعات 
صدها هزار نفری در اقصی نقاط جهان رو‌به‌رو نبودیم. ولی انصاف به 
خرج دهیم درکجا این کنگره‌ها و همایش‌ها توانسته جوامع اسلامی را 
در مقابل رژیم صهیونیستی متحد کند. حتی در مقام مقایسه از لحاظ 
مدت زمان اعتراض به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه و هم حجم 
نیروی انسانی معترض‌،کجا تجمع‌کنندگان در کشورهای غیر‌مسلمان 
با کشورهای مسلمان قابل مقایسه است؟ بعضی اوقات آن‌قدر این 
اعتراضات در کشورهای مسلمان کمرنگ و بی‌رونق است که انگار گرد 
مرگ بر سر کشورهای مسلمان پاشیده‌اند و حال آن که بنا به فرمایش 
رهبر حکیم انقلاب » موضوع وحدت نه یک تاکتیک بلکه یک اصل قرآنی 
است«‌، دارند. امروز درست است که آن شهروند انگلیسی، فرانسوی، 
آمریکایی و ده‌ها کشور غیرمسلمان دیگر- با همه محدودیت‌هایی که 
دولت‌هایشان برای برگزاری تجمعات ضدجنگ علیه صهیونیست‌های 
کودک‌کش انجام می‌دهند- درکی از هویت امت اسلامی که قاعدتا باید 
ملت‌های مسلمان داشته باشند، ندارند‌، اما ظلم‌ستیزی و عدالت‌خواهی 
درمیان همه انسان‌ها فطری است و از این روی  است که جمعیت صدها 
هزار نفری آنها را در اعتراض به ظلمی که در غزه صورت می‌گیرد به 
 کف خیابان‌های لندن، نیویورک، ملبورن و... کشانده است. سال گذشته 
رهبر معظم انقلاب بر هویت امت اسامی تاکید داشتند و فرمودند: 
»مسئله هویت امت اسلامی، مسئله‌ای اساسی و فراتر از ملیت است و 
مرزهای جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسلامی را تغییر نمی‌دهد...... 
این خلاف تعالیم اسلامی است که یک مسلمان از رنج مسلمانی دیگر 
در غزه یا دیگر نقاط جهان غافل باشد..... امروز یکی از واجبات قطعی، 
حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و اگر کسی از این تکلیف 
سرپیچی کند، قطعاً نزد پروردگار مورد سؤال قرار خواهد گرفت«‌، امروز 
نباید با گذشت دو سال از جنگ غزه، شاهد تداوم جنایت صهیونیست‌ها 

در این باریکه360 کیلومتر مربعی بودیم.
رهبر معظم انقلاب در دیدار مهمان‌های شرکت‌کننده درکنفرانس 
بین‌المللی وحدت اسامی در آبان ماه 1400 در باب ضرورت وحدت 
در جهان اسام و مشکلات موجود در این مسیر، دو وظیفه مهم امت 
اسامی »تبیین و ترویج جامعیت اسلام در همه شئون زندگی بشر« 
‌و »تقویت اتحاد مسلمانان«‌ را از اساسی‌ترین نیاز مسلمانان عنوان 
کردند و عملًا ایجاد تمدن نوین اسلامی بدون اتحاد بین شیعه و سنی 

را غیر‌ممکن دانستند.
ضرورت این سخنان از آن حیث اهمیت دارد که غرب وحشی که تا 
۳۰۰ سال پیش، حقوق بشر برای او امری نامفهوم و موهوم بود و چیزی 
به عنوان تمدن را نمی‌شناخت، امروز با نعل وارونه واقعیات گذشته خود، 
در تقسیم‌بندی کشور‌ها و ادیان، مسلمانان را با برچسب افراطی‌گری و 
تروریست از گردونه تمدن‌ساز بشری خارج کرده و گذشته ددمنشی خود 
را فراموش و خود را به عنوان صاحب تمدن بشری معرفی می‌کند. این 
در حالی است که اگر امروز جهان اسلام گرفتار برخی رفتار‌های افراطی 
از قبیل تروریسم است همه این رفتار‌ها حاصل برنامه‌ریزی و هدایت 
همین غربی است که داعیه تمدن بشر را دارد. اتفاقاتی که در سال‌های 
گذشته و همین امروز در چهره اتو کشیده تروریستی همچون جولانی در 
سوریه و یا رژیم صهیونیستی در غزه و دیگر سرزمین‌های اشغالی شاهد 
کشتار زنان و کودکان مظلوم هستیم، آیا محصول جهان اسلام است یا 
آنکه این جماعت تروریستی که در اشکال دولتی و غیر‌دولتی هر روز 
در مناطق مختلف اسلامی جنایت می‌کنند، تربیت‌شدگان متمدن‌نما‌های 
غرب هستند؟! اینکه رهبر فرزانه انقلاب در جمع مهمان‌های کنفرانس 
بین‌المللی وحدت با گلایه از عملکرد اندیشمندان جهان اسلام، اقدامات 
انجام شده درخصوص وحدت را تاکنون ناکافی دانسته و خواهان تحرک 
بیشتر دلسوزان و اندیشمندان جهان اسلام می‌شوند، نشان از آن دارد 
که مسلمانان با توجه به سابقه تمدنی خود و درک این نکته که اسلام در 
مسائل مهمی مانند »تمدن‌سازی و مدیریت جامعه«، »اقتصاد و تقسیم 
قدرت و ثروت«، »جنگ و صلح«، »سیاست داخلی و خارجی«، »اقامه 
عدل و مقابله با ظلم و اشرار« همیشه پیشگام بوده و حرف اول را می‌زده 
است‌، حالا چرا باید تحت تأثیر القائات غلط دنیای بی‌هویت غرب باشد و 
خود را مرجع فکری و راهنمای جهان امروز نداند. آن زمان که مسلمانان 
نسخه عملی برای مدیریت جامعه جهانی می‌پیچیدند و دور‌ترین نقطه 
در شرق آسیا تا قلب آفریقا و اروپا را مدیریت می‌کردند، اروپا و آمریکا 
در الفبای اولیه سیاست و اقتصاد مانده بودند. کیست که نداند این 
مسلمانان بودند که به حق منادی عدالت و مقابله با ظلم و تجاوز بودند، 
این مسلمانان بودند که درس صلح و نوعدوستی به غرب می‌دادند، اما 
چه شده که امروز همه آنچه که غرب فرسنگ‌ها با آن فاصله داشتند 

را از ما مطالبه می‌کنند.
با توجه به شرایط امروز جهان اسلام و تلاش دنیای غرب برای تخطئه 
آرمان‌های متعالی اسلام که ایجاد »وحدت« مهم‌ترین فراز آن به حساب 
می‌آید، این رمز ماندگار را نه یک تاکتیک موقت و از باب اضطرار‌، بلکه 
باید آن را یک اصل و استراتژی مهم در اداره جوامع اسلامی بدانیم تا 

بتوانیم در مقابل هر ظالم و متجاوزی به بلاد اسلامی بایستیم.
نگاه‌های بصیر به خوبی می‌بینند که امروز این صف‌بندی‌های جعلی 
چگونه جهان اسلام را در آتش »جنگ‌های نیابتی« یا »اختلاف‌های قومی 
و مذهبی« همچون اتفاقاتی که این روزها در غزه به نوعی، در لبنان به 
نوع دیگر که با تشدید اختلافات با طرح خلع سلاح حزب‌الله صورت 
می‌گیرد و یا در یمن به‌جای آنکه سر سلاح‌های عربستان به سمت رژیم 
متجاوز و کودک‌کش صهیونیستی نشانه رود، در همین روزهای اخیر 
توپخانه‌های سعودی به سمت یمنی‌ها که در دنیای عرب یک تنه در 
مقابل صهیونیست‌ها ایستاده و آنها را ذله کرده‌اند‌، نشانه رفته است. 
کیست که نداند منفعت این اختلاف‌افکنی‌ها به جیب چه کسانی می‌رود؟ 
این در حالی است که قلب‌های سلیم و عقل‌های تربیت یافته در مکتب 
نبوی )ص( در پس نقش‌آفرینی »تسنن آمریکایی« و »تشیع انگلیسی« 
که تکفیر و انتحار و جنایت و اختلاف را به ابزاری برای تخریب مکتب 
پیامبر اسلام )ص( بدل ساخته‌اند، دست‌های آلوده صهیونیسم بین‌الملل 
و الیگارشی یهود را مشاهده می‌کنند و فریب تصویرسازی فریبنده 

رسانه‌های غربی را نخواهند خورد!
کدام موانع تاکنون باعث شکل نگرفتن وحدت در جهان اسلام با 
وجود آنکه هر روز ندای آن از تریبون‌های رسمی و غیررسمی کشور‌های 
مسلمان حداقل توسط نخبگان سر داده می‌شود، شده است. تا زمانی که 
این موانع از جامعه اسلامی زدوده نشود، نمی‌توان انتظار رفع مشکلات 
مسلمانان فلسطینی، عراقی، سوری، افغانستانی، یمنی، لبنانی و دیگر 

بلاد اسلامی در اقصی نقاط جهان اسلام را داشت. 
پرسش اساسی اینجاست که چرا جهان اسلام با بیش از یک و 
نیم میلیارد جمعیت و هزاران میلیارد دلار منابع اقتصادی‌، نظامی و...‌، 
همچنان پراکنده و ناتوان در برابر سرنوشت خود بی‌تفاوت و فقط نظاره‌گر 
است. سرنوشتی که با حمله رژیم ددمنش صهیونیستی به غزه آغاز و با 
حمله به لبنان‌، تسخیر خاک سوریه ادامه و در آینده اگر در مقابل آن 
مقاومتی صورت نگیرد، عراق، مصر، اردن و... نیز در امان نخواهند بود. 

چرا مسلمانان در برابر جنایات آشکار این رژیم به وحدت نمی‌رسند؟
به نظر می‌رسد مهم‌ترین موانع وحدت در جهان اسلام که موجب 
سرافکندگی جوامع اسلامی در مقابل دشمنان متجاوز شده است‌، در 
این موارد خلاصه می‌شود: ۱- پیروی از تمایلات نفسانی 2- رسوخ 
فرهنگ منحط و فاسد غرب و غربزدگی ۳- خود برتربینی )برتری‌طلبی( 
۴- ضعف وجودی نهادهایی همچون سازمان همکاری کشورهای اسلامی 
با 57 عضو که بزرگ‌ترین سازمان از لحاظ تعداد بعد از سازمان ملل 
 به حساب می‌آید 5- وابستگی اقتصادی همراه با فشارهای غرب 
6- وجود بحران‌های داخلی 7- جهل و بی‌بصیرتی و عدم درک ضرورت‌ها 
8-فراموشی اشتراکات و بزرگ‌نمایی اختلافات 9- عدم اعتقاد به داشتن 
دشمن مشترک یا حداقل ندیدن چنین دشمنی 10- و از همه مهم‌تر 

حاکمیت‌های دست‌نشانده در برخی از کشور‌های اسلامی است.

وحدت؛ حلقه مفقوده جهان اسلام

یادداشت روز

حسن رشوند

بقایی: 

حمله به تأسیسات هسته‌ای را نباید ساده‌سازی کرد

شمال‌شرق  قرارگاه  جانشین 
در  گفت:  ارتش  زمینی  نیروی 
بازه زمانی ۱۹ ماه گذشته تاکنون 
در بخش نخست ۱۳۵ کیلومتر 
در  قطعی  صورت  به  دیوارگذاری 
نقاط صفر مرزی ایران و افغانستان 

انجام شده است.
نوری،  امیر سرتیپ دوم صادق 
نیروی  قرارگاه شمال‌شرق  جانشین 
زمینی ارتش یکشنبه در حاشیه بازدید 
از طرح انسداد مرزهای مشترک ایران و 
افغانستان اظهار کرد: این عملیات فنی 
شامل زیرسازی و آماده شدن مناطق 
پیش‌بینی شده برای نصب دیوارهای 
بتنی پیش ساخته در این منطقه است.

وی گفت: ۲۱۰ کیلومتر دیگر از 
زیرساخت‌های لازم برای ادامه طرح 
انسداد مرزهای شمال‌شرق کشور با 
افغانستان در خراسان رضوی آماده 

شده است.
جانشین قرارگاه شمال‌شرق نیروی 
زمینی ارتش اضافه کرد: در بازه زمانی 
۱۹ ماه گذشته و آغاز مراحل مختلف 
این طرح راهبردی، تاکنون در بخش 
نخست ۱۳۵ کیلومتر دیوارگذاری به 
صورت قطعی در نقاط صفر مرزی ایران 

و افغانستان انجام شده است.
امیر سرتیپ نوری ادامه داد: روزانه 
۳۰۰ قطعه دیوار بتنی در کارگاه‌های 

فعال این طرح در مرز دوغارون آماده 
می‌شود و هم اینک نیز برای ادامه 
مراحل مختلف طرح عمرانی انسداد 
مرزهای شرقی، ۱۶۵ کیلومتر دیوار 
بتنی دیگر تولید و ذخیره‌سازی شده 

است.
وی گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده تولید دیوارهای بتنی برای 
۳۰۰ کیلومتر نهائی این طرح در 
خراسان رضوی، تا پایان سال ۱۴۰۴ 

به پایان خواهد رسید.
جانشین قرارگاه شمال‌شرق نیروی 
زمینی ارتش افزود: انسداد و دیوارکشی 
مرزهای شمال شرق ۲ کشور ایران و 
افغانستان یکی از مهم‌ترین طرح‌های 
فعال کشور است که ساخت آن براساس 
آخرین دست یافته‌های علمی، فنی و 
اصولی از سوی مهندسان نیروی زمینی 

ارتش در حال انجام است.
نوری بیان کرد: در حال حاضر 
۱۶ شرکت و ۱۶ کارگاه داخلی مراحل 
مختلف فنی اجرای این طرح را برعهده 
‌دارند. جانشین قرارگاه شمال شرق 
نیروی زمینی ارتش ادامه داد: به رغم 
شرایط سخت آب و هوائی در فصل‌های 
مختلف سال و خاک نامناسب منطقه، 
این طرح پیشرفت فیزیکی خوبی دارد 
و طبق برنامه زمان‌بندی شده پیش 

رفته است.

گفت و شنود

کدوم ایسم؟!
گفت: ماجرای این کنسرت چی بود که می‌خواستند در میدان آزادی برگزار 
کنند ولی چون دیر اعلام کرده بودند، شهرداری امکان تدارک و برنامه‌ریزی 

برای آن را نداشت.
گفتم:‌ معاونت هنری وزارت ارشاد اعلام کرده است که برای 
 شادی و سرور و افزایش وفاق ملی و همدلی این تصمیم گرفته شده 

است‌)!(
گفت: خُب، اگر هدف واقعی برگزار‌کنندگان کنسرت، شادی و سرور مردم 
بوده است پس حالا که شهرداری برای تدارک و برنامه‌ریزی آن آمادگی نداشته 
است چرا زمین و زمان را به هم دوخته‌اند و این همه سر و صدا به راه انداخته‌اند؟! 
گفتم: چه عرض کنم؟! شاید این سر و صداها را هم برای شادی و 

سرور مردم لازم می‌دانند!
گفت: ولی شادی و سرور مردم هنگامی است که برای تامین معیشت 
آنها و مبارزه با گرانی‌های افسارگسیخته کالا و خدمات کاری انجام بشود. 
 کنسرت کدام یک از مشکلات مردم را حل می‌کند که برایشان شادی‌آفرین 

باشد؟!
گفتم: یکی از نامزدهای نمایندگی در تبلیغات انتخاباتی خود 
می‌گفت؛ اگر بنده را انتخاب کنید با امپریالیسم و کمونیسم و 
سوسیالیسم و کاپیتالیسم و‌... مبارزه می‌کنم! پیرمردی برخاست و 

گفت؛ کاش برای رماتیسم ما هم فکری می‌کردید!

* خداوند بر درجات شهید حاج قاسم سلیمانی بیفزاید که می‌گفت، 
اگر بعضی از کارها با دیپلماسی قابل حل بود هیچ‌کس مصلح‌تر از 
امیرالمؤمنین)ع( نبود؛ هیچ‌کس مصلح‌تر از امام حسین)ع( نبود. 
چند مسئله وجود دارد که این‌ها حلش از راه دیپلماتیک و دیپلماسی 
غیرممکن است؛ برای کسی که تو را واجب‌القتل می‌داند آیا امکانی 
برای دیپلماسی وجود دارد؟! حال چرا برخی که مدعی زبان بلدی 

دنیا را یدک می‌کشند این را درک نمی‌کنند؟
عمرانی
* با توجه به فرمایش صریح و منطقی امام خامنه‌ای که فرمودند: 
»عمدتاً نگاه باید طرف شرق باشد، نگاه طرف غرب و اروپا و مانند 
اینها برای ما جز معطّل کردن، جز دردسر، جز منّت کشیدن و 
کوچک شدن هیچ اثری ندارد.« )1397/7/25 ( دولتمردان باید 

این فرمایش ایشان را همیشه آویزه گوش خود کنند.
مرادی
* درست در روزی که چین و روسیه اعلام کردند مکانیسم ماشه را 
معتبر نمی‌دانند، برخی روزنامه‌های غربگرا با کتمان این خبر، ادعا 
کردند با اجرای مکانیسم ماشه، ایران دیگر عضو سازمان شانگهای 
نخواهد بود! وای به حال آن ایرانی که برای تحریم بیشتر مردمش 

با دشمنان ملت همنوا می‌شود.
دریابیگی
* یک دهه از عمر یک ملت را سوزاندند تا شاید شیطان بزرگ 
برایشان فرش قرمز پهن کند ولی نه تنها هیچ عایدی نصیب ملت 
نشد بلکه بر تورم و تحریم‌های بیشتر افزوده شد و در نهایت خزانه 
خالی تحویل دولت شهید رئیسی عزیز دادند.آیا نباید به این ترک 

فعل‌ها و ندانم‌کاری‌ها رسیدگی شود تا حداقل طلبکار نباشند!
قنبری
* آمریکا این شیطان بزرگ و مکار از طریق سیاسی، نظامی و 
تبلیغاتی، سعی کرده تا هویت‌های مذهبی به ویژه شیعه و سنی 
را در مقابل هم قرار دهد و از این طریق ثبات منطقه را به چالش 
بکشد تا به مقصود خود برسد. مسلمانان باید طبق آیات قرآن کریم 
و روایات رسیده از پیامبراعظم)ص( و اهل بیتش)ع( ید واحد در برابر 
دشمنان قسم‌خورده باشند نه این که آلت دست دشمنان خبیثی 
چون آمریکا و ولیده نامشروعش سگ‌ هار صهیونی قرار گیرند و 

نقشه‌های شوم آن‌ها را پیاده کنند.
بیاتی، کرمانی، مهدوی و...
* از کسی که مسئولیتی را قبول می‌کند ‌پذیرفتنی نیست که مدام 
از کاستی‌ها سخن بگوید این که هنر نیست، او مسئولیت‌ پذیرفته 
که این مشکلات را حل کند. مردم هم مشکلات جامعه را می‌دانند 

پس تفاوت من مسئول با مردم چیست؟
ساریخانی
* از قوه قضائیه درخواست می‌کنیم کسانی که مکانیسم ماشه را 

بر ملت تحمیل کرده‌اند بازخواست و محاکمه شوند.
محمودی
* از سازمان تعزیرات حکومتی که با هماهنگی دستگاه‌های نظارتی 
و پشتیبانی، طرحی ویژه را برای ساماندهی بازار نان آغاز کرده‌اند، 
تقدیر و تشکر می‌کنیم. انتظار این است که نظارت‌ها تداوم یابد 
و همه بخش‌ها را هم لحاظ کند بخش میوه و تره‌بار، لبنیات، 

حبوبات و...
ذوقی
* این چه سخن باطلی است که روحانی و برخی دولتمردان 
کنونی بر زبان جاری می‌کنند؛ آنهائی که از اول برجام را قبول 
نداشتند حالا هم ساکت باشند و سخنی نگویند؟ چرا؟! مگر تاوان 
مکانیسم ماشه و تحریم‌های چند برابر شده بعد از اجرای برجام 
 را همه مردم نمی‌پردازند که از ندانم‌کاری شما گریبان ملت را 

گرفته است؟ 
زارعی
* محمد‌هاشمی رفسنجانی گفته چهره‌هایی مانند دکتر ظریف، دکتر 
طیب‌نیا و همتی، دانش، تجربه و توان بالایی برای حل بحران‌ها 
داشتند! بله درست است مثل برجام بد فرجام‌، دلار، بورس و... 

واقعاً شاهکار کردند!
محرمی
* تورم مواد غذایی در دولت سیزدهم از ۶۱,۶ به ۲۳,۸ درصد کاهش 
یافت اما در دولت دکتر پزشکیان این تورم ۲ برابر شده است. این 
تورم مستقیماً بر سفره مردم اثر می‌گذارد و اتفاقاً افزایش آن هم 
 هیچ ربطی به جنگ ۱۲ روزه نداشته و از دی ماه 1403 شروع 

شده است.
بنایی
* از فراجا درخواست می‌شود همان‌گونه که با قاطعیت با سارقان 
برخورد می‌نمایند با اراذل و اوباش شوتی‌ها که خودروی خود را 
هم دودی می‌کنند و امنیت نوامیس مردم را در برخی از شهرها 
به ویژه شهرهای مذهبی برای ترویج بی‌حیایی به خطر می‌اندازند 

به شدت برخورد نماید.
ناظری قم، مینو و...
* در ایستگاه آهنگ منطقه 14 و یا چهار راه سیروس گاهی یک 
ساعت برای رفتن به میدان امام خمینی)ره( و یا برگشت از چهار 
راه سیروس معطل اتوبوس شرکت واحد می‌مانیم. چرا این همه 
تأخیر؟ از مسئولان امر درخواست می‌شود به زیرمجموعه خود 

نظارت داشته باشند.
بابک، زاهد و طاهری
* مردم با گرانی و فقر و بی‌برقی و مشکلات متعدد در حال دست 
و پنجه نرم کردن هستند. آن‌وقت دولت ما به‌دنبال رفع فيلترينگ، 

کنسرت و موتور‌سواری بانوان است.
حمیدی
 * طبق آمار معاونت جوانان وزارت ورزش 17 میلیون ایرانی زیر 45 سال
هنوز ازدواج نکرده‌اند! این واقعاً با توجه به وضعیت زاد و ولد در 
کشور فاجعه است. مسئولان امر کی قرار است از این بمب‌های 
خبری ویرانگر بیدار و تدبیر و با ضرب‌العجل، به حل این معضل 

بزرگ توجه و اهتمام ورزند؟!
گواری
* از استانداران و فرمانداران درخواست می‌شود همان‌گونه که 
مسئولان و نمایندگان را به حضور می‌پذیرند مردم را هم که برای 
حل مشکل خود به محل کار این مسئولان دولتی مراجعه می‌کنند 

به حضور بپذیرند.
داود الهی- فرهنگی دامغان
* قیمت‌های نجومی میوه در تره‌بارها نشان از نبود نظارت و عدم 
حذف دلالان از چرخه تولید و توزیع حکایت دارد. لطفاً مسئولان امر 
در صورت فرصت سری به میادین بزنند و قیمت‌ها را ملاحظه کنند. 
چرا نسبت به حذف واسطه‌ها اهتمامی نمی‌شود که هم تولید‌کننده 

به نوایی برسد و هم مشتری با قیمت مناسبی خرید کند؟
شکیبا
* از شهرداری تهران و منطقه یک و ناحیه دربند که با تماس همراه 
با عصبانیت ما برای عدم تخلیه زباله با اخلاق حسنه برخورد و مشکل 

را بلافاصله حل نمودند تقدیر و تشکر می‌نماییم.
 جمعی از اهالی محل دربند- کوچه شهید اسدالهی،
کوچه آزاد بن‌بست گلچین

کیهان و خوانندگان
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دوشنبه ۱۷ شهریور 1404
۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۴۸

سخنگوی وزارت امور خارجه، 
گفت: اولین بار است که تأسیسات 
هسته‌ای صلح‌آمیز یک کشور عضو 
)NPT( توسط دو رژیم مسلح به 
تسلیحات هسته‌ای مورد حمله قرار 
را ساده‌سازی  این  نباید  می‌گیرد. 
کرد و به‌عنوان حمله‌ای توسط 
ایالات متحده و اسرائیل به چیزی 
که آن‌ها خطرناک می‌دانستند، 

تقلیل داد. 
بقایی سخنگوی وزارت  اسماعیل 
امور خارجه ۱۲ شهریور ۱۴۰۴ با شبکه 

تلویزیونی ۹ استرالیا گفت‌وگو کرد.
وی در این گفت‌وگو درباره واکنش 
دولت ایران به اخراج سفیر ایران از 
استرالیا، گفت: این موضوع تأسف‌بار 
است. ما معتقدیم اقدام دولت استرالیا 
ناموجه بود. ما به روابط‌مان با استرالیا 
اهمیت می‌دهیم. از سال ۱۹۶۸ که 
روابط دیپلماتیک خود را با استرالیا 
با  برقرار کردیم، رابطه‌ای محترمانه 
استرالیا داشتیم. فکر می‌کنم مردم 
استرالیا در افکار عمومی ایران جایگاه 
خوبی دارند. تصمیم دولت استرالیا 
برای کاهش سطح روابط دیپلماتیک 

ما ناموجه و غیرمترقبه بود.
بقایی در پاسخ به سؤال مجری 
مبنی بر اینکه دولت شما چه توضیحی 
برای این اخراج دریافت کرده است؟ 
اظهار داشت: آن‌ها به ما گفتند که 
به دلیل دخالت ایران در عملیاتی به 
‌اصطلاح یهودستیزانه علیه یهودیان در 
استرالیا، تصمیم به کاهش سطح روابط 
گرفته‌اند. آن‌ها صراحتاً اعلام کردند که 
این موضوع ارتباطی با سفارت یا سفیر 
ما ندارد. با وجود این، این اتهام را علیه 
ایران مطرح کردند. ما صراحتا اعلام 
کردیم این اتهام بی‌اساس و پوچ است.
مردم استرالیا از نسل‌کشی در فلسطین 

ناراحت و خشمگین هستند
مجری پرسید که خوب، تحلیل 
شما چیست؟ و بقایی عنوان کرد: شما 
فکر می‌کنید این تصادفی است که کمتر 
از ۱۰ روز پس از نامه تند و توهین‌آمیز 
بنیامین نتانیاهو به نخست‌وزیر آلبانیزی 
و دادن نوعی اولتیماتوم به او برای 
اقدام علیه یهودستیزی، دولت استرالیا 
تصمیم به قطع روابط دیپلماتیک با 

ایران گرفت؟ 
وی اضافه کرد: همه ما می‌دانیم که 
مردم استرالیا از نسل‌کشی در فلسطین 
ناراحت و خشمگین هستند. ظرف یک 
ماه گذشته، مردم استرالیا در ملبورن، 
سیدنی و شهرهای دیگر برای اعتراض 
علیه جنایات ارتکابی در سرزمین‌های 
فلسطینی به خیابان‌ها آمدند. البته 

رژیم اسرائیل از این موضوع خوشش 
نیامد. آن‌ها نخست‌وزیر استرالیا را 
 به ضعیف‌بودن متهم کردند و تا 
۲۳ سپتامبر به او مهلت دادند تا در 

مورد یهودستیزی اقدامی انجام دهد.
سخنگوی وزارت خارجه بیان 
کرد: فکر می‌کنم برخی افراد در دولت 
استرالیا تصمیم گرفتند ساده‌ترین 
راه را برای خشنودکردن یا باج‌دهی 
به بنیامین نتانیاهو برگزینند و آن 
چیزی نبود جز متهم کردن ایران به 

یهودستیزی.
تاریخ خصومت آمریکا علیه مردم ایران 

برای همه روشن است
می‌گویید  شما  گفت:  مجری 
استرالیا قربانی توطئه موساد شده است، 
اما استرالیا، مانند آمریکا و کانادا، قصد 
دارد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به‌ 
فهرست گروه‌های تروریستی وارد کند. 
در  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
پاسخ عنوان کرد: فکر می‌کنم این که 
ایالات متحده علیه ایران اقدامی انجام 
داده، به این معنا نیست که ضرورتا 
منطقی، قانونی یا عادلانه است. تاریخ 
خصومت ایالات متحده علیه مردم ایران 
برای همه روشن است. البته تأسف‌بار 
است که دیگران از رویکرد آمریکا 

تبعیت کنند. 
بیان  ایرانی  این دیپلمات ارشد 
کرد: به‌خاطر داشته باشید که این 
همان ایالات متحده است که با اتهام 
وجود تسلیحات کشتار جمعی جنگ 
تجاوزکارانه‌ای علیه عراق آغاز کرد و 
متأسفانه برخی کشورهای غربی دیگر 
نیز از آن پیروی کردند. بنابراین، این 
که ایالات متحده چیزی گفته، به این 
معنا نیست که درست یا عادلانه است.

سپاه پاسداران بخشی از 
نیروهای مسلح رسمی ما است

مجری خطاب به سخنگوی وزارت 
امور خارجه گفت: شما به سؤالم 
پاسخ ندادید، سپاه پاسداران دقیقاً 
چه کاری انجام می‌دهد، با توجه به 
معتقدند  بین‌المللی  آژانس‌های  اینکه 
 سپاه مسئول بسیاری از حملات 

است؟
بقایی اظهار داشت: چه کسی این 
ادعا را مطرح کرده است؟ وقتی از 
آژانس‌های بین‌المللی صحبت می‌کنید، 
فکر می‌کنم به آژانس‌های اطلاعاتی 
آمریکا یا موساد یا مشابه اشاره دارید. 
من به شما می‌گویم که ما با رژیم 
اسرائیل در حال جنگ هستیم. اقدامات 
خصمانه ایالات متحده علیه ایران سابقه 
طولانی دارد؛ حتی به سال ۱۹۵۳ 
بازمی‌گردد، زمانی که ایالات متحده 

و بریتانیا کودتایی علیه دولت ملی 
منتخب ما ترتیب دادند. 

وی عنوان کرد: سپاه پاسداران 
بخشی از نیروهای مسلح رسمی ما است 
و با قدرت و توانمندی آنها از تمامیت 
ارضی، حاکمیت ملی و عزت ملی ما 
در برابر دشمنانمان دفاع می‌کنیم. آنها 
مسئول دفاع از سرزمین و مردم ایران 

در برابر هر دشمنی است.
مجری خطاب به بقایی گفت: شما 
پرسیدید چه کسی این را می‌گوید؟ 
این حملات در آفریقا، اروپا، آسیا و 
در بریتانیا گزارش شده است، تنها 
در بریتانیا تا ۲۰ مورد در سال ۲۰۱۵ 

گزارش شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
عنوان کرد: همان‌طور که گفتم، این 
ادعا کاملًا نادرست است. ببینید، این 
]اتهام‌زنی[ بخشی از کارزار ]تولید و 
نشر[ اطلاعات نادرست و گمراه‌کننده 
است که توسط آمریکا و اسرائیل علیه 
ایران ترویج می‌شود. این بخشی از پروژه 
ایران‌هراسی است، چون آن‌ها می‌دانند 
که سپاه پاسداران نیروی قدرتمندی در 

برابر دشمنان ایران است.
در حال ارزیابی خسارت وارده 

به تأسیسات هستیم
مجری همچنین خطاب به بقایی 
عنوان کرد: دونالد ترامپ می‌گوید 
تأسیسات هسته‌ای ایران نابود شده 
است. ارزیابی شما از میزان خسارت 

چیست؟
بقایی اظهار داشت: این موضوع 
بسیار پیچیده و فنی است و سازمان 
انرژی اتمی ما همچنان در حال ارزیابی 
میزان خسارت وارده به تأسیسات ما 
است. اما جدای از این، فکر می‌کنم 
به  آمریکا  رئیس‌جمهور  اعتراف 
حملاتشان به این معناست که آن‌ها 
آشکارا به اعمال مجرمانه‌ای که علیه 
ایران مرتکب شده‌اند اعتراف می‌کنند 
و این امر مسئولیت بین‌المللی آن‌ها را 
برای این اقدام خلاف سنگین‌تر می‌کند، 
زیرا آن‌ها می‌دانند کاری که انجام 
داده‌اند ظالمانه و غیرقانونی بوده و با 
وجود این، به حمله به کشور ما افتخار 

می‌کنند. شرم‌آور است.
مجری گفت: باید ارزیابی‌ از میزان 
خسارتی که ایران متحمل شده وجود 
داشته باشد. چه میزان خسارت‌دیده 

است؟
این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: 
البته که خسارت‌دیده است، اما من 
می‌گویم به‌جای پرسیدن درباره شدت 
خسارت، افکار عمومی و رسانه‌های 
جریان اصلی باید نگران پیامدهای 

چنین نقض آشکار قوانین بین‌المللی و 
افتخار کردن به چنین اقدام غیرقانونی 
توسط ایالات متحده و رژیم اسرائیل 

علیه ایران باشند.
مواد غنی‌شده در همان مکانی بودند 

که آمریکا و اسرائیل حمله کردند
مجری با بیان اینکه فرانسه، 
آلمان و انگلیس و فرانسه می‌گویند 
تحریم‌های سخت‌گیرانه‌ای علیه ایران 
اعمال خواهند کرد مگر اینکه تهران 
محل مواد هسته‌ای خود را اعلام کند. 
از بقایی پرسید که پاسخ شما چیست؟ 
و وی گفت: این هم یکی دیگر از 
نمونه‌های یک مطالبه غیرمنطقی 
است؛ هر سه کشوری که شما به آن‌ 
اشاره کردید، بخشی از توافق هسته‌ای 
با ایران بوده‌اند. آن توافق که منضم به 
یک قطعنامه اجماعی شورای امنیت 
سازمان ملل است همچنان موجود 
است. با وجود این، آنها به‌جای انتقاد از 
اسرائیل و ایالات متحده به‌خاطر نقض 
فاحش یک قطعنامه‌ شورای امنیت 
سازمان ملل، ایران را به‌خاطر ابهام در 
محل این مواد ]غنی‌شده[ تحت فشار 

قرار می‌دهند. 
سخنگوی وزارت خارجه عنوان 
کرد: مواد ما در همان مکانی بودند که 
مورد حملات غیرقانونی ایالات متحده 
و رژیم اسرائیل قرار گرفت. این کشورها 
]آلمان، فرانسه، انگلیس[ باید به‌عنوان 
عمل  مسئولانه  مستقل،  دولت‌های 
می‌کردند. آن‌ها باید چنین حملاتی را 
محکوم می‌کردند، نه اینکه حالا از ایران 
درباره محل مواد سؤال کنند. در نظر 
داشته باشید که تأسیسات ما ۲۴ ساعته 
تحت نظارت دقیق آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی بوده است.
ضربه بزرگ 

به معاهده منع اشاعه
وی گفت: این اولین بار است 
که تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز یک 
کشور عضو معاهده منع گسترش 
تسلیحات هسته‌ای )NPT( توسط دو 
رژیم مسلح به تسلیحات هسته‌ای مورد 
حمله قرار می‌گیرد. این ضربه بزرگی به 
معاهده منع اشاعه، به حاکمیت قانون 
و به همه اصول اساسی که ما به‌عنوان 
تمدن انسانی به آن‌ها افتخار می‌کنیم، 

بوده است.
به عبارت دیگر، نباید این را 
ساده‌سازی کرد و به‌عنوان حمله‌ای 
توسط ایالات متحده و اسرائیل به 
چیزی که آن‌ها خطرناک می‌دانستند، 
تقلیل داد. هیچ قاعده حقوقی یا منطقی 
وجود ندارد که چنین حملاتی را علیه 

یک دولت مستقل مجاز بداند.

جانشین قرارگاه شمال‌شرق نیروی زمینی ارتش:

انسداد مرزهای شمال‌شرق کشور 
به ۱۳۵ کیلومتر رسید


